АДМИНИСТРАЦИЯ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 мая  2018 года
        № 23
О внесении изменений в Постановление администрации Сущевского сельского поселения от 29.12.2015 № 141 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного  дома аварийным и подлежащем сносу или реконструкции»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь Уставом муниципального образования Сущёвское сельское поселение Костромского района Костромской области администрация Сущёвского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации Сущевского сельского поселения от 29.12.2015 № 141 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного  дома аварийным и подлежащем сносу или реконструкции» (в редакции Постановления от 28.06.2016 № 102):

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: «Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (приложение)»;
2. Внести изменения в «Административный регламент предоставления администрацией  Сущевского  сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области муниципальной услуги по  признанию  жилого помещения непригодным для проживания  и многоквартирного  дома аварийным и подлежащем сносу или реконструкции» утвержденный Постановлением администрации Сущевского сельского поселения от 29.12.2015 № 141 (в редакции Постановления от 28.06.2016 № 102):
2.1. Наименование административного регламента изложить в следующей редакции: «Административный регламент предоставления муниципальной услуги о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

2.2. Пункт 1.1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1.1. Административный регламент предоставления администрацией Сущевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области муниципальной услуги о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее – административный регламент) регулирует отношения, связанные с признанием помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания  и многоквартирного  дома аварийным и подлежащем сносу или реконструкции (далее – муниципальная услуга), в том числе и в электронном виде, устанавливает сроки и последовательность административных процедур (действий) администрации Сущевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области (далее – ОМС), а также порядок ее взаимодействия с заявителями, органами государственной власти и иными органами местного самоуправления, учреждениями и организациями при предоставлении муниципальной услуги.»;

2.3. Пункт 2.1.1. изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Наименование муниципальной услуги - признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»;

2.4. Пункт 2.3.2. изложить в следующей редакции:
«2.3.2. Решение комиссии:

о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с требованиями «Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47;
о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;

об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»

2.5. Пункт 2.3.3. отменить;

2.6. В пункте 2.4.1. слова «тридцати пяти дней» заменить словами «тридцати дней».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политическом издании «Депутатский вестник».

Глава Сущевского сельского поселения

И.А.Аристова